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KENDELSE 
 

Afsagt den 8. juni 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København – AGF, afviklet den 21. maj 2023 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 21. maj 2023 blev kampen i 3F Superligaen mellem F.C. København og AGF spillet i Parken i Kø-
benhavn. Kampen sluttede 4-3 til F.C. København. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer 
for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der fra AGF’s tilskuerafsnit var følgende pyroteknik: 
 
- Ved indløb til kampen: 35 stk. romerlys 
- Kampens 26. minut: 2 stk. romerlys 
- Kampens 41. minut: 1 romerlys 
- Kampens 60. minut: 20 stk. romerlys 
- Kampens 84. minut: 1 romerlys 
 
Kampens dommer har desuden indberettet, at en bolddreng i kampens 30. minut forhindrede igangsættelse 
af spillet ved indkast til AGF, idet bolddrengen tydeligt kastede bolden væk i stedet for at aflevere bolden til 
AGF-spiller. Dommeren har sendt videodokumentation af situationen. 
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har været forelagt dommerens indberetning, og er anmodet om at sende en redegørelse til 
Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA AGF 
 
AGF har været forelagt dommerens indberetning, og er anmodet om at sende en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans. 
 
AGF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har del-
taget i behandlingen af sagen. 
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Lars W. Knudsen, Niels Erik Søndergård og Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til turneringsregler for Herre-DM 2022-2023. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer, herunder vi-
deodokumentation fra dommeren samt redegørelsen fra F.C. København, at F.C Københavns bolddreng har 
overtrådt § 31.3 i turneringsregler for Herre-DM 2022-2023, idet bolddrengen ikke behandlede begge hold 
ens, og idet bolddrengen ikke straks afleverede bolden til nærmeste relevante AGF-spiller. Fodboldens Disci-
plinærinstans bemærker, at bolddrengen rakte bolden frem mod en AGF-spiller for derefter bevidst at kaste 
bolden væk fra AGF-spilleren. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at F.C. København ikke tidligere har overtrådt de anførte bestem-
melser i turneringsregler for Herre-DM 2022-2023. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en advarsel. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
F.C. København tildeles en advarsel i medfør af turneringsregler for Herre-DM 2022-2023 § 31.3, jf. DBU’s love 
§ 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 8. juni 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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